
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  17  DEL  08-03-2014 
 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO EDUCATIVO 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  otto del mese di  marzo  alle ore  13:15  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 17 del 08-03-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA l’istanza giunta al protocollo di questo Ente in data 15.01.2014, protocollo numero 130,   
formulata al fine di ottenere un aumento delle ore di assistenza specialistica e alla comunicazione in 
favore di un giovane studente frequentante il V anno dell’Istituto Einaudi di Sora;  
 
VISTA la nota prot. n. 394 del 05.02.2014 con cui questo Ente ha richiesto all’Istituto sopra indicato di 
voler fornire un progetto educativo quantificando il costo orario del servizio di assistenza specialistica; 
 
VISTO il progetto educativo proposto dall’Istituto Einaudi in data 25.02.2014 ad oggetto: “Scrivere 
meglio, vivere meglio” e “la lingua italiana” i quali prevedono n. 3 ore settimanali di assistenza 
specialistica con personale qualificato; 
 
VISTO che il progetto presentato ha un costo di € 1.500,00;  
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione si è sempre mostrata attenta alle problematiche dei 
minori, in special modo in riferimento a problematiche inerenti la formazione scolastica; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di benefici economici ad Enti pubblici e soggetti 
privati, approvato con deliberazone C.C. n. 22 del 29.06.1992, che all’art. 17 prevede che gli interventi 
di assistenza e sicurezza sociale del comune sono finalizzati tra l’altro alla promozione dell’inserimento 
sociale, scolastico e lavorati di soggetti diversamente abili; 
 
CONSIDERATO che per conseguire le finalità relative al Regolamento sopra indicato il Comune  
provvede al sostegno  di istituzioni pubbliche o private che operino concretamente per realizzare gli 
interventi sopra descritti; 
 
RITENUTO il progetto presentato dall’Istituto Einaudi meritevole di approvazione da parte di questa 
Amministrazione; 
 
RITENUTO altresì opportuno impegnare la presumibile somma di € 1.500,00 necessaria all’attuazione 
del progetto in favore dello studente interessato, residente nel Comune di Pescosolido; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese non suscettibili 
di pagamento frazionato in dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Contabile e dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo. ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;  
 

f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 17 del 08-03-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
DELIBERA 

 
1. DI ACCOGLIERE il progetto presentato dall’Istituto Einaudi di Sora, depositato agli atti di 

questo Ufficio; 
 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.500,00 (millecinquecento/00) necessaria all’attuazione del 
progetto indicato in narrativa; 
 

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei 
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al Servizio Codice 1.10.04.05 del redigendo 
bilancio;  
 

5. DI DARE MANDATO ai responsabili del Servizio Amministrativo e Contabile, ognuno per le 
proprie competenze, di predisporre gli ulteriori atti necessari alla realizzazione del progetto 
presentato; 
 

6. DI PROCEDERE alla liquidazione della somma impegnata, con separato e distinto atto a 
seguito di relazione conclusiva trasmessa dalla scuola attuatrice del progetto.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai Responsabili dei servizi interessati; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs 267/00. 
 

 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 17 del 08-03-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 02/04/2014            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  08-03-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 02/04/2014             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


